
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 3 delib.

Data 25-07-2020

OGGETTO: Schema di convenzione per l'istituzione del nucleo di
valutazione, in composizione monocratica ed in forma associata.

L’anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di luglio alle ore 15:15, nella sala delle
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, in sessione Straordinaria e in seduta Pubblica di Seconda convocazione.

Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

Di Gaspare Maria Antonietta P Gregori Antonella A
Focaroli Ezio P Pasquali Marco A
Tocchio Massimo P Pietrangeli Fabrizio P
Corgentile Domenico P Di Muzio Laura P
Berardi Dario A Foffo Costantino P
Pasqualucci Maurizio P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

 Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco, dopo aver constatato che il numero degli
intervenuti è legale per deliberare in sessione Straordinaria e in seduta Pubblica di Seconda
convocazione, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


OGGETTO: Schema di convenzione per l'istituzione del nucleo di valutazione, in composizione
monocratica ed in forma associata.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Premesso che l’articolo 30 del D.Lgs. n.267/2000 al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi
determinati prevede per gli enti locali la possibilità di stipulare tra loro apposite convenzioni;

Visto il D.Lgs. n. 150/2009 che delinea una riforma complessiva organica della disciplina del rapporto di
lavoro dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche, di cui all'articolo 2, comma 2, del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165, attraverso il sistema di valutazione delle strutture e dei dipendenti delle
amministrazioni al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici del servizio tramite la
valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale;

Dato atto che il D.Lgs. n. 150/2009 prevede altresì:
che la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità dei servizi-
offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali, attraverso la
valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle unità
organizzative;
che tali attività siano svolte attraverso funzioni di supporto metodologico e di verifica, garanzia e-
certificazione inerenti il sistema di gestione della performance;
che gli enti locali, ai sensi dell’art.16 comma 2, disciplinano la materia secondo i propri ordinamenti;-

Rilevato che è intenzione di questa Amministrazione procedere alla stipula di una convenzione,
relativamente al servizio del Nucleo di valutazione, composto in forma monocratica ed in forma associata,
con il Comune di Cittaducale con funzioni di comune capofila, Castel Sant’Angelo, Antrodoco, Borgo
Velino, Leonessa e Micigliano, al fine di razionalizzare le spese dell’ente, per tutte le attività ricomprese nel
D.Lgs.150/2009 in materia di performance, nonché di controllo di gestione e trasparenza;

Visto lo schema di convenzione che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale sub lettera
A) regolante, tra l’altro, i rapporti tra i Comuni associati ( Comune di Cittaducale con funzioni di comune
capofila, Castel Sant’Angelo, Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Leonessa e Micigliano), inerenti il
servizio del Nucleo di valutazione composto in forma monocratica;

Richiamata tutta la normativa in merito:
il D.Lgs.n.150/2009 e ss.mm. ed ii;-
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;-
lo Statuto Comunale;-

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 42, del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con la votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano e proclamata dal Presidente del Consiglio:

DELIBERA

di dare atto che quanto in narrativa espresso, costituisce parte integrante, formale e sostanziale del1.
presente atto ed è da intendersi qui integralmente riportato;
di approvare lo schema di convenzione, che si allega al presente atto come parte integrante e2.
sostanziale sub lettera A), regolante tra l’altro, i rapporti tra i Comuni associati (Comune di



Cittaducale con funzioni di comune capofila, Castel Sant’Angelo, Antrodoco, Borbona, Borgo Velino,
Leonessa e Micigliano), inerenti il servizio del Nucleo di valutazione composto in forma monocratica;
di dare atto che la convenzione avrà decorrenza dalla data della sottoscrizione da parte di tutti i3.
Sindaci associati e comunque dalla data del 01 settembre 2020;
Di dare atto che l’operatività della convenzione riguarderà tutte le attività a partire dal 01/01/2020.4.
Di ritenere evocato ogni atto contrario o difforme alla presente deliberazione.5.
di dichiarare, con voti unanimi favorevoli il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi6.
dell’art.134, comma 4, del Decreto Legislativo n.267/2000.



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Silvestrini Raffaela

PARERE:   in ordine alla Regolarità contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to Mitolo Daniele



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SILVESTRINI RAFFAELA

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 29-07-2020 R.A. n° 456 e vi

rimarrà fino al 13-08-2020;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 29-07-2020 al 13-08-2020, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini
.

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 25-07-2020,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


